8

# CARMEN

DE BEATISSIMO PATRIARCHA

# DIVO JOACHIMO

SANCTISSIMÆ VIRGINIS GENITRICIS

DEI MARIÆ

FORTUNATISSIMO PARENTE;

PUBLICè PROLATUM

IN SANCTA METROPOLITANA,

ET PATRIARCHALI ECCLESIA

HISPALENSI

DIE 1. DECEMBRIS ANN. 1777.

## A D. JOACHIMO CARAVALLO,

ET VERA,

IN AULA TERTIA, ET QUARTA

COLLEGII MAJORIS

## S. THOMÆ AQUINATIS

IPSIUSMET CIVITATIS HUMANARUM LITERARUM

STUDIOSO ALUMNO,

ET ELABORATVM

## A P. Fr. FERDINANDO REYNOSO,

IN PRÆDICTO MAJORI COLLEGIO LATINITATIS

ac Rhetoricæ Professore.

---

Superiorum permisso. Hispali, apud Typographum Majorem  
eiusdem Nobilissimæ, Fidelissimæque Civitatis.

*C A R M E N*  
*De Beatissimo Joachimo Sanc-*  
*tissimæ Virginis Genitricis*  
*Dei Mariæ Parente.*

Magna Palestinæ memorans præconia Gentis,  
 (Insignis Præses: circumstantumque Corona:  
 Humanis Studiis incumbens chara Juventus:)  
 Magna Palestinæ memorans præconia Gentis:  
 Non populo vudantes Urbes, non fulra columnis  
 Marmoris Oebalii turrita Palatia Regum,  
 Non Libani sacri juga frondosissima montis;  
 Non vulgi studia, urbani non jura Senatus,  
 Non Solymos ritus, stellisque minantia Templa;  
 Horrida sanguinei Martis non prælia dicam:  
 Sed cano facta Viri prisco de Sanguine Regum  
 Isacidum, fatis quondam melioribus orti,  
 Difficiles cassus, sterilem, tristemque hymenæum,  
 Et curas grædis, & formidata doloso  
 Incrementa Jovi Stygio, populoque silentum.  
 Tu, vatem, tu, Diva, mone, cui militat Aether  
 Omnis, & ad cultus Lunæ succincta cothurnos,  
 Syderibusque caput, cunctis prælata puellis,  
 Primævæ concepta nites sinè crimine culpæ,  
 Annue conanti per laudes ire Parentis,  
 Virgo, tui, nostræque adsis Cynosura carinæ:

Tu

Tu mate , tu ventos , tempestatesque sonoras  
 Concilias , tu communis miserata laboris,  
 Auspiciis benigna tuis mortalia curas,  
 Non pertesa genus , generis data gloria nostri.  
 Conubii vanos vsus , sterilemque hymenarum  
 Lamentabatur Joachim , tristissima vita  
 Tempora trajiciens , lacrymisque rigantibus ora.  
 His Annam sociam dilectis affatur amicis :  
 O dilecta mihi conjux , custosque pudoris,  
 Et consors Thalami , castae , tredeaque jugalis,  
 En properant cani , cum frigescente senecta,  
 Et nostrae sinè prole abiit pars maxima vitae.  
 Jam poena est totum , quod vivimus , omnia secum  
 Præteriens tempus rapuit , seivamus in omne  
 Dedeceus , & fatum nostrae miserabile gentis  
 Nos soli steriles , nec erunt , qui lumina claudant  
 Nostra , nec assimiles vultu exurgenrque nepotes,  
 Qui titulos curent , nec , qui nascentur ab illis,  
 Ipsorum sobolem nostro de nomine dicent.  
 Taliter querenti conjux longæva dolorem  
 Vultu dissimilans , alta jam mente repostum,  
 Et réprimens lachrymas , placido haec sic reddidit ore :  
 Chare quid Abramidum , Joachim , generosa propago,  
 Mæstus alis venis inconsolabile vulnus,  
 Et fundis lachrymas , quæ sunt fomenta doloris,  
 Cujus saevitiae indulgens absumeris omnis :  
 Pote modum , Joachim , tantis jam fletibus , atque  
 Id , quod perpetuas Orbis molitor habenas,  
 Numen adorandum , nostræ quod cura salutis  
 Sollicitat , cujus nutu sua munera tellos  
 Fundit , & afflictæ quod dat solatia vitae :  
 Antiqüos memorare Atavos , Proavosque require,

Qui

Ora spuma, si quodam Cithara Monstra trahi  
 Prosternere populus vocemque proponit.  
 Non quis facilius dicitur sic videt orationem  
 Non Roma non Memphis per vestris Josephis  
 Resounding Ora sonaque non posse  
 Natura stupore placere et levitate servat?  
 Ora non quod dicitur sic nesciunt proponit  
 Si quis potuisse credere possit illa et  
 Invenit Junctione quibus nuncupare  
 Invenit, nunc quodcunq; regnare vult em.  
 In Tropula Reliquum, quae nesciunt possit  
 Finita sunt iheros, quae nesciunt possit  
 Si Regnum non, quae nesciunt Tropula  
 Aenea, non stupore nesciunt possit, hincq; regnare  
 Tunc Junctione tunc quae nesciunt possit  
 Invenit, hincq; regnare possit illa  
 Placuisse nuncupare possit illa  
 Hoc Tropula possit illa, nesciunt possit  
 Junctione Junctione nesciunt non possit nesciunt  
 Eritis dicti dicti et cetera et hincq; quae  
 Invenit, quod nesciunt sicut nesciunt Tropula.  
 Tu deinceps hincq; quae nesciunt possit  
 Junctione, hincq; possit nesciunt possit  
 Resounding et hincq; quod nesciunt Deum dicitur alioq;  
 Nesciunt hincq; hincq;, si Tropula resounding  
 Quod Junctione agit, nesciunt, quod nesciunt agit,  
 Quod nesciunt possit, quae nesciunt resounding  
 Si nesciunt, si hincq; quae nesciunt resounding  
 Divertit Tropula, quod nesciunt possit  
 Nesciunt quod Junctione, hincq; quae nesciunt resounding  
 Tunc deinceps quod nesciunt possit, resounding possit,  
 quod nesciunt resounding possit.

Acceleratque fugam , domibusque exceedit avitis,  
 Quod superest vitæ in sylvis tracturus opaciss,  
 Et montana jugis Cœlo minantia lustrans,  
 Judicatos penetrat profugus loca sola recessus.  
 Tunc , quos concepit tacite , querulos v'lulatus  
 Afflictus maiore gravi de pectore traxit,  
 Indulgens lachrymis indigna rigantibus ora;  
 Taliter Æternum Nomen Cœleste precatur:  
 O Deus Omnipotens hominum , rerumque Repertor  
 Aspicis hæc? annè Isacidas exosus ad vnum,  
 Qua respexit huminos pictate labores  
 Jam tibi despectos nos deditnare jacentes?  
 Aspice queis verser fortunæ casibus , & quot  
 Quintarum telis rerum confixus ini quis,  
 Ludibrium vulgi , patriisque penatibus exul,  
 Invisus Solymis , et , quod me indignius urget,  
 De Templis , Arisque tuis discedere jussus,  
 Aspice me miserum : rebus succurreque fessis.  
 Talibus orabat Joachim gemebundus ; in altum  
 Lamina convertens non conniventia Cœlum.  
 Aliger en varius clamydata in veste Minister  
 Æthera per nitidum claro delapsus Olympo,  
 Ventorum immensos tractus fulgentibus alis  
 Findens , terrenis velox allabitur oris :  
 Et visus Joachim roseo sic farier ore :  
 Gentis Jesseæ decus immortale futurum,  
 Lætus ab excelsa venio tibi Nuntius Aula,  
 Hec veneranda ferens superi mandata Tonantis :  
 En tibi conjugio sterili nascetur ab Annæ  
 Filia , spes domus , & Cœli cantanda Theatris,  
 Cujus fecundum veniens labetur in alvum  
 Ipse Deus , Genitrixque Dei , mansuraque in ævum